
'P,.efdtura dt Sc1o ]o.Je dod Campoó 

tdtado de Sao 'Paulo 

LIVRO N9 

DECRETO NQ 8424/ 94 

de 24 de maio de 1.994 

FLS. N9 

I'UM.ICADO (A) NO JORN,._L 
BOLETIM DO MUNIU PIO 

N.•: ) olfl de cBtlJ..hJ q~ 

Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional no valor de CR$ . . ... . 
209 .387.706,78 

A Prefeita Muni c i pa 1 de São José dos Campos, no uso 
das atribuiçÕes que lhe confere o artigo 8Q da Lei nQ 4530 de 28 de dezembro de 1993 e 
artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio de 05 de abril de 1990; 

D E C R E T A: 

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um 
crédito adicional no valor de CR$ 209.387.706,78 (duzentos e nove milhÕes, trezentos e 
oitenta e sete mil, setecentos e seis cruzeiros reais e setenta e oito centavos) des­
tinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

15.30 
15.30-0307014 . 2039 
15 . 30-3132 

20.50 
20.50-0307021.2004 
20.50-3132 

25.40 

25.40-0308030.2004 
25.40-3132 

50.1 o 
50.10-1581486 . 6044 
50 . 10-3131 

60.10 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
PROCURADORIA JUDICIAL 
Cursos e EspecializaçÕes 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO 
E POSTURAS MUNICIPAIS 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE DESENVOL VIMENTO SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Fundo Social de Solidariedade 
Remuneração de Serviços 

Pessoais 

SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 

1.600.000,00 

7.000.000 ,00 

225.600,00 

40.562 . 106,78 
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60.10-1375428 .4026 
60.10-3132 

80.20 

80.20-0307021.2084 
80 .20-3132 

Convênio SUS/ AIH 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS DI VERSOS 
Telefone e Telex 
Outros Serviços e Encargos 

80.000 .000,00 

80 . 000 .000,00 

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior corre 
rã por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

15.30 

15.30-0307014 .2014 
15.30-31 32 
15.30-0307014 . 2016 
15.30-3132 

20.50 
20 . 50-0307021 .1024 
20.50-4120 

25.40 

25.40-0308030.2011 
25.40-3132 

50.20 
50.20-1581486 .6055 

50.20-411 o 
50 . 20-1581486.6058 

50.20-411 o 
50 . 30 
50.30-1581487.3056 

50.30-411 o 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
PROCURADORIA JUDICIAL 
Custas de Cartório 
Outros Serviços e Encargos 
Serviços Técnicos Especializados 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS 
Veiculas , Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material 
Permanente 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO 
E POSTURAS MUNICIPAIS 
Manutenção de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE DESENVOLV IMENTO SOCIAL 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Programa de Atendimento 
ao Migrante 
Obras e InstalaçÕes 
Casa Abrigo para 

Mulheres Vitimizadas 
Obras e InstalaçÕes 
DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO SOC IAL 
Construção e/ ou Reforma 
Centros Comunitários 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE SAÚDE 

1.000.000,00 

600.000,00 

7.000.000,00 

225.600,00 

4.531.904,37 

9. 599 .083,52 

J 
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60.10 

60.10-1375428.4026 

60.10-4120 

80.20 

80.20-0307021 . 2061 

80.20- 3111 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 
Convênio SUS/ AIH 
Equipamentos e Materi al 
Permanente 

ENCARGOS GERAIS DO MUN ICÍPIO 
ENCARGOS DI VERSOS 
Serviços Externos 
Pessoal Ci vil 

80 .000.000,00 

80.000 . 000,00 

ArtQ 3Q Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário . 

maio de 1994. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campo s , 24 de 

k Jv\1 ~v~Vtv('M \1\ 

Angelav M aes GuaJbgnin 

Prefeit Municipal 

Claudi~ranco Lima 
Secretária da Fazenda 

Registrado na Di vi são de Formalização e Atos da Se 
cretaria de Assuntos Jur1dicos, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de mil 
novecentos e noventa e quatro. 

~ 
Divisão de Formal i zação e Atos 

DFO/ .. 


